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STADGAR FÖR STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDEN
Svenska sektionen av Amnesty International har genom stiftelseurkund som antagits vid årsmöte den 6 november 
1966, grundat stiftelsen svenska Amnestyfonden. För Fonden gäller efter beslut av svenska Amnestyfonden den 8 
december 2007 följande stadgar.

1. Fondens ändamål är att
a) ge juridisk hjälp åt personer som hotas av dödsstraff eller fängelsestraff eller som redan straffats på grund av sin   
    övertygelse, religion eller hudfärg eller etnisk tillhörighet,
b) ge ekonomisk hjälp till politiskt förföljdas familjer,
c) ge ekonomisk eller annan hjälp till frigivna fångar som på grund av sin övertygelse, religion eller ras hindras från att  
    skapa sig rimliga levnadsbetingelser i sitt land,
d) undersöka påstådda fall av misshandel och tortyr av fångar och frihetsberövande som strider mot deklarationen om  
    mänskliga rättigheter samt att
e) verka för att rättelse av sådana missförhållanden kommer till stånd.
 
2. Fondens styrelse består av tio personer
a) ordförande, personalrepresentant och ytterligare fem ordinarie ledamöter samt tre suppleanter, varav en är 
    personlig ersättare för personalrepresentanten. Samtliga ledamöter måste vara medlemmar i svenska sektionen av  
    Amnesty International. Fondens styrelse är ansvarig inför svenska sektionens årsmöte.
b) Samtliga ledamöter förutom personalrepresentanten och dennes ersättare utses av sektionens årsmöte. Ordinarie  
    ledamöter i fondstyrelsen väljs för en tid av två år. Suppleant väljs för en tid av ett år. Vid varje årsmöte väljs tre av  
    fondstyrelsens ordinarie ledamöter.
c) Personalrepresentanten och dess suppleant väljs av personalen för en tid av ett år bland den personal, avlönad eller  
    icke avlönad, som arbetar inom sektionens sekretariat sedan minst ett år och som är medlem av Amnesty 
    International.
d) Fondstyrelsens suppleanter inträder i ordinarie ledamöters ställe i den ordning de blivit valda och har då rösträtt.

3. Styrelsen utdelar anslag som står i överensstämmelse med bestämmelserna i punkt 1 ovan,

4. Fondens medel deponeras på kontrollpostgirokonto eller räntebärande bankräkning. Styrelsen har rätt att göra 
    överföringar från postgirokontot till bankkontot.

5. Fondens medel och räkenskaper skall hållas åtskilda från svenska sektionens medel och räkenskaper

6. Revision av Fondens förvaltning skall göras årligen av svenska sektionens revisorer en manad före sektionens  
    årsmöte.

7. Rapport om Fondens förvaltning skall avges årligen vid svenska sektionens årsmöte.

8. Grundplåten till Fonden utgjordes av innestående medel på postgirokontot, 1 820 kr och på bankkontot, 11 900 kr.

9. I händelse av Fondens upplösning skall kvarstående medel tillfalla Amnesty Internationals Emergency Fund.
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STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden svarar för svenska Amnestys biståndsverksamhet. Fonden bildades 1966 på 
initiativ av Hans Alfredson och Tage Danielsson som med intäkterna från revyn “Åh, vilken härlig fred!” lade grunden 
till Fondens stiftelsekapital. 

Amnestyfonden har en ideellt arbetande styrelse bestående av tio ledamöter, sex kvinnor och fyra män, och en 
anställd fondsekreterare. Varje år tar Fonden emot två praktikanter. Dessa genomför som ett led i sin utbildning en 
20 veckor lång kvalificerad praktik.

Amnestys bistånd (Human Rights Relief) är en integrerad del av Amnestys arbete mot kränkningar av de mänskliga 
rättigheterna (MR) och för att stärka människorättsrörelsen globalt. 

Amnestyfonden ger stöd till personer som fått sina medborgerliga, politiska, ekonomiska, sociala eller kulturella 
rättigheter kränkta samt till arbete som skall förhindra att sådana kränkningar äger rum. Fondens arbete är nära 
knutet till det internationella sekretariatet i London (IS) och baseras på rörelsens olika strategidokument: den inter-
nationella strategiska planen (ISP) som sträcker sig över sex år, Amnestys tvååriga globala prioriteringar (GPS) samt 
svenska sektionens handlingsplan.

Fondens totala intäkter uppgick till 8,8 mkr, varav 7,5 mkr inbetalades via svenska sektionen. Insamlingskostnaderna 
uppgick till 1,6 mkr. Amnestyfonden och svenska sektionen bedriver sedan 2004 gemensamt insamlingsarbete vilket 
innebär att Amnestyfonden erhåller 11 % av de gemensamma intäkterna och betalar 9 % av insamlingskostnaderna. 
Fördelningen sker enligt riktlinjerna i insamlingsavtalet. Undantag kan göras när givaren har angivit att medel ska 
användas av Amnestyfonden för särskilda ändamål eller vid projektspecifika intäkter till sektionen. 

Under 2011 förmedlades 5,8 miljoner kronor till organisationer och personer i 34 länder. Närmare 100 ansökningar 
beviljades. Stödet förmedlades enligt målen i svenska sektionens plan för 2010-2011: Fattigdom en rättighetsfråga 
295 tkr (5 %), Säkerhet och mänskliga rättigheter 1 348 tkr (23 %), Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet 2 912 tkr 
(50 %), Förbättrat krisarbete 118 tkr (2%), Avskaffa dödstraffet 283 tkr (5 %), Flyktingar och migranter 97 tkr (2 %), 
Slå vakt om kvinnors rättigheter 562 tkr (10 %), Motverka diskriminering 111 tkr (2 %) och MR-utbildning 71 tkr 
(1 %). 

Biståndet fördelades på följande sätt:

 

Stödet till Asien nästan 
fördubblades medan det blev 
något mindre bistånd till 
Europa och Mellanöstern.

TILL: Årsmötet
DATUM: April 2012
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En central del av Fondens arbete är att stödja människorättsförsvarare och andra personer som ibland behöver 
skydd. Det kan handla om att förse enskilda människorättsförsvarare eller människorättsorganisationer med 
säkerhetsutrustning eller att möjliggöra för personer att ta sig till säker plats antingen i det egna landet eller i ett när-
liggande land. Detta stöd förmedlas ibland via IS och ibland via lokala organisationer. Stödet är normalt begränsat till 
kortare perioder. I vissa fall behöver individer hjälp med att skaffa sig ekonomiska möjligheter och Fonden kan bidra 
till mindre självhjälpsprojekt. Fonden stödjer också organisationer som hjälper internflyktingar i till exempel Colombia.

I enlighet med den internationella strategiska planen är Fondens prioritet att stärka människorättsrörelsen globalt. 
Fonden har i år fokuserat på Afrika och Asien. Fonden har bidragit till flera projekt som går ut på att stärka 
människorättsförsvarare och deras organisationer genom till exempel utbildning, kompetensutveckling, produktion 
av utbildningsmaterial och nätverksarbete. 

Under verksamhetsåret har Fonden fortsatt att utveckla samarbetet med utredningsteamen på IS, och har i flera 
länder gett stöd till organisationer som arbetar i partnerskapsarbete med Amnesty. Biståndet stärker både människo-
rättsrörelsen i dessa länder och IS utredningsarbete.

Ett viktigt område är arbetet mot tortyr som omfattar dokumentation, rättshjälp och rehabilitering i flera länder, bland 
dem Brasilien och Nepal. 

Flera projekt gäller rättshjälp. Ett projekt i Argentina gäller stöd i ett slutskede av rättsliga processer mot personer som 
gjort sig skyldiga till allvarliga människorättsbrott. I en kåkstad i Sydafrika hade en grupp aktivister dömts för skade-
görelse och mord som polisen i själva verket låg bakom. En domstol frikände nyligen samtliga och kritiserade polisen.

Andra områden är arbetet mot försvinnanden genom stöd till organisationer som dokumenterar och driver processer, 
och arbete för avskaffande av dödsstraffet. En organisation har i ett antal asiatiska länder fört debatt mot dödsstraffet 
genom en serie föreläsningar och dialoger, varvid de också belyst dödsstraffets konsekvenser för familjemedlemmar 
till både de som mördats och de som avrättats.

Fonden ger stöd till “Specialprojekt” där stor försiktighet krävs. Det gäller arbete i länder där mottagaren riskerar sin 
frihet och sitt liv genom sitt arbete till försvar för de mänskliga rättigheterna.

Beslut i ärenden fattas på Amnestyfondens styrelsemöten. I brådskande fall får ordförande fatta beslut på belopp 
upp till 50 000 kronor och vid högre belopp fattas beslut genom omröstning via internet. Fondens beslut tas i nära 
samråd med IS, utom när det gäller stöd till asylsökande i Sverige. Till stöd vid bedömningar av asylansökningar får 
Fondstyrelsen rekommendationer från flyktingansvariga på sekretariatet.

På IS i London finns sedan ett par år en ansvarig för biståndet som koordinerar sektionernas biståndsarbete. Nyligen 
har bildats en internationell styrkommitté för biståndet inom Amnesty med deltagande från flera sektioner. I denna 
ingår Fondens sekreterare.

Uppföljning av biståndet är en viktig del av arbetet. Det sker genom rapporter från mottagarorganisationer, 
information från utredningsteamen på IS och uppföljningsresor. Fokus för 2011 års projektuppföljningar var 
”specialprojekt” i Asien. Representanter från Fonden har besökt tre ”specialprojekt” vars arbeten varierar från att 
ge stöd till samvetsfångar och deras familjer till att arbeta mot straffrihet genom rättshjälp till anhöriga till ”försvunna” 
och utomrättsligt avrättade samt tortyröverlevare. Fonden har också kontakt med personer från mottagar-
organisationer som besöker Sverige. 

Sedan svenska sektionens årsmöte i Göteborg i maj 2011 har Amnestyfondens styrelse bestått av följande sju 
ordinarie ledamöter: Lisa Dahl, Bodil Hansson, Emil Johansson (viceordförande), Martin Johanson, Ernesto 
Katzenstein (ordförande), Malin Löfvenberg, och Poa Westrup (personalrepresentant), samt tre suppleanter: Julie 
Chowdhury, Viktor Svartz och Andrea Bodekull (suppleant till personalrepresentanten).






















